
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
25.12.2013                                                                                                          № 3812                                                                                                

   

 

О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Повышение эффективности бюджетных расходов в 

муниципальном образовании город Мурманск» на 2012-2014 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Мурманска                 

от 13.10.2011 № 1885 (в ред. постановлений от 30.12.2011 № 2762,                      

от 11.05.2012 № 954, от 26.07.2012 № 1756, от 16.11.2012 № 2706,                            

от 25.12.2012 № 3071, от 30.12.2012 № 3276, от 28.06.2013 № 1652,                               

от 16.12.2013 № 3677) 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением                             

Совета депутатов города Мурманска от 14.12.2012 № 56-761 «О бюджете 

муниципального образования город Мурманск на 2013 год и на плановый период 

2014 и 2015 годов», постановлением администрации города Мурманска                       

от 22.01.2009 № 115 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

долгосрочных целевых программ города Мурманска и их формирования и 

реализации», в целях корректировки программных мероприятий долгосрочной 

целевой программы  п о с т а н о в л я ю: 

   

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Повышение 

эффективности бюджетных расходов в муниципальном образовании город 

Мурманск» на 2012–2014 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Мурманска от 13.10.2011 № 1885 (в ред. постановлений от 30.12.2011            

№ 2762, от 11.05.2012 № 954, от 26.07.2012 № 1756, от 16.11.2012 № 2706,                   

от 25.12.2012 № 3071, от 30.12.2012 № 3276, от 28.06.2013 № 1652, от 16.12.2013 

№ 3677)  (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования (всего, в том числе по 

подпрограммам, годам реализации Программы, тыс. руб.)» паспорта Программы 

изложить в новой редакции: 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=D479B0C0195ED4670CACAA1FA0A2E5EA3541C6E68297F9FD92FBC85F843BbFI
consultantplus://offline/main?base=RLAW087;n=29985;fld=134;dst=100105
consultantplus://offline/main?base=RLAW087;n=32780;fld=134;dst=100012


2 

 

Объемы                    

и источники 

финансирования 

(всего, в том числе         

по подпрограммам, 

годам реализации 

Программы,                

тыс. руб.)       

Финансовое обеспечение реализации мероприятий  

Программы будет осуществляться в рамках пункта                    

5.3 «Развитие информационной системы управления 

муниципальными финансами» за счет средств бюджета 

муниципального образования город Мурманск (далее – 

МБ) и средств областного бюджета (далее – ОБ).  

Всего по Программе – 69 163,2 тыс. руб., в том числе:  

2012 год – 32 738,2 тыс. руб., из них:  

18 978,2 тыс. руб. – МБ 

13 760,0 тыс. руб. – ОБ 

2013 год – 21 143,0 тыс. руб., из них: 

15 772,0 тыс. руб. – МБ 

5 371,0 тыс. руб. – ОБ 

2014 год – 15 282,0 тыс. руб. – МБ 

Возможно привлечение средств областного бюджета на 

условиях софинансирования расходов в рамках 

реализации долгосрочной целевой программы 

«Повышение эффективности бюджетных расходов 

Мурманской области» на 2011-2014 годы 

 

1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» 

изложить в новой редакции: 

 

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы 

 

Наименование 

Всего,        

тыс. 

руб. 

В том числе по годам 

реализации, тыс. руб. 

2012 год 2013 год 2014 год 
1 2 3 4 5 

Всего по Программе  69 163,2 32 738,2 21 143,0 15 282,0 

в том числе за счет:     

средств бюджета муниципального 

образования город Мурманск 50 032,2 18 978,2 15 772,0 15 282,0 

средств областного бюджета 19 131,0 13 760,0 5 371,0  

В том числе по заказчикам     

Комитет имущественных 

отношений города Мурманска 3 373,7 860,0 1 703,7 810,0 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования                                                                                            

город Мурманск 2 623,7 810,0 1 003,7 810,0 

средств областного бюджета 750,0 50,0 700,0  

Совет депутатов города Мурманска 2 659,2 1 028,3 1 200,9 430,0 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 2 019,2 680,1 909,1 430,0 



3 

 

Наименование 

Всего,        

тыс. 

руб. 

В том числе по годам 

реализации, тыс. руб. 

2012 год 2013 год 2014 год 
1 2 3 4 5 

средств областного бюджета 640,0 348,2 291,8  

Администрация города Мурманска 17 033,2 7 199,2 5 160,0 4 674,0 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 1 788,4 4 539,2 4 575,2 4 674,0 

средств областного бюджета 3 244,8 2 660,0 584,8  

Комитет по социальной поддержке, 

взаимодействию с общественными 

организациями и делам молодежи 

администрации города Мурманска 1 043,7 254,9 633,9 154,9 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 619,2 154,9 309,4 154,9 

средств областного бюджета 424,5 100,0 324,5  

Комитет по культуре 

администрации города Мурманска 575,3 199,4 246,5 129,4 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 388,2 129,4 129,4 129,4 

средств областного бюджета 187,1 70,0 117,1  

Комитет по физической культуре и 

спорту администрации города 

Мурманска 721,6 223,8 376,0 121,8 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 400,6 121,8 157,0 121,8 

средств областного бюджета 321,0 102,0 219,0  

Комитет по образованию 

администрации города Мурманска 2 987,5 874,0 1 546,3 567,2 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования  

город Мурманск 1 839,7 567,2 705,3 567,2 

средств областного бюджета 1 147,8 306,8 841,0  

Управление финансов 

администрации города Мурманска 20 219,5 10 245,1 4 161,7 5 812,7 

в т.ч. средств бюджета  

муниципального образования 

город Мурманск 11 175,0 1 651,4 3 710,9 5 812,7 

средств областного бюджета 9 044,5 8 593,7 450,8  

Комитет по развитию городского 

хозяйства администрации города  3 625,8 1 314,2 1 671,4 640,2 



4 

 

Наименование 

Всего,        

тыс. 

руб. 

В том числе по годам 

реализации, тыс. руб. 

2012 год 2013 год 2014 год 
1 2 3 4 5 

Мурманска     

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 2 363,8 700,2 1 023,4 640,2 

средств областного бюджета 1 262,0 614,0 648,0  

Контрольно-счетная палата города 

Мурманска 7 248,1 6 463,7 685,4 99,0 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 7 004,4 6 463,7 441,7 99,0 

средств областного бюджета 243,7  243,7  

Комитет градостроительства и 

территориального развития  

администрации города Мурманска 3 482,5 1 735,5 1 094,0 653,0 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 3 027,5 1 384,5 990,0 653,0 

средств областного бюджета 455,0 351,0 104,0  

Комитет по экономическому 

развитию администрации города 

Мурманска 2 063,1 932,4 622,9 507,8 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 2 063,1 932,4 622,9 507,8 

Комитет по жилищной политике 

администрации города Мурманска 3 737,9 1 407,7 1 648,2 682,0 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 2 327,3 843,4 801,9 682,0 

средств областного бюджета 1 410,6 564,3 846,3  

Комитет по здравоохранению 

администрации города Мурманска 392,1  392,1  

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 392,1  392,1  
 

1.3.  Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

        2. Отменить постановления администрации города Мурманска: 



5 

 

  - от 13.10.2011 № 1885 «Об утверждении долгосрочной целевой 

программы «Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном 

образовании город Мурманск» на 2012-2014 годы»; 

- от 30.12.2011 № 2762 «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном 

образовании город Мурманск» на 2012-2014 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Мурманска от 13.10.2011 № 1885»; 

- от 11.05.2012 № 954 «О внесении изменений в приложение № 2 к 

долгосрочной целевой программе «Повышение эффективности бюджетных 

расходов в муниципальном образовании город Мурманск» на 2012-2014 годы, 

утвержденной постановлением администрации города Мурманска от 13.10.2011 

№ 1885 (в ред. постановления от 30.12.2011 № 2762)»; 

- от 26.07.2012 № 1756 «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном 

образовании город Мурманск» на 2012-2014 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Мурманска  от 13.10.2011 № 1885                          

(в ред. постановлений от 30.12.2011 № 2762, от 11.05.2012 № 954)»; 

- от 16.11.2012 № 2706 «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном 

образовании город Мурманск» на 2012-2014 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Мурманска от 13.10.2011 № 1885                

(в ред. постановлений от 30.12.2011 № 2762, от 11.05.2012  № 954, от 26.07.2012 

№ 1756)»; 

- от 25.12.2012 № 3071 «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном 

образовании город Мурманск» на 2012-2014 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Мурманска  от 13.10.2011 № 1885                  

(в ред. постановлений от 30.12.2011 № 2762, от 11.05.2012  № 954, от 26.07.2012 

№ 1756, от 16.11.2012 № 2706)»; 

- от 30.12.2012 № 3276 «О внесении изменений в отдельные постановления 

администрации города Мурманска о долгосрочных целевых программах» в 

части пункта 1; 

         - от 28.06.2013 № 1652 «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном 

образовании город Мурманск» на 2012-2014 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Мурманска  от 13.10.2011 № 1885                      

(в ред. постановлений от 30.12.2011 № 2762, от 11.05.2012  № 954, от 26.07.2012 

№ 1756, от 16.11.2012 № 2706, от 25.12.2012 № 3071, от 30.12.2012 № 3276)»; 

- от 16.12.2013 № 3677 «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном 

образовании город Мурманск» на 2012-2014 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Мурманска  от 13.10.2011 № 1885                          

(в ред. постановлений от 30.12.2011 № 2762, от 11.05.2012  № 954, от 26.07.2012 

№ 1756, от 16.11.2012 № 2706, от 25.12.2012 № 3071, от 30.12.2012 № 3276,                   

от 28.06.2013 № 1652)». 



6 

 

 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации 

администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее 

постановление с приложением  на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

 

          4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 20.12.2013, и 

действует до 01.01.2014, за исключением пункта 2. Пункт 2 настоящего 

постановления вступает в силу с 01.01.2014. 

 

          6.  Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.  

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                                  А.И. Сысоев 

        



                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                 Приложение  

                                                                                                                                                              к постановлению администрации  

                                                                                                                                                                          города Мурманска                                                       

                                                                                                                                                от 25.12.2013  № 3812                                              

       

                                                                                                                      

Перечень мероприятий Программы 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

-ники 

финан

-сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 
2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 
Наименование, ед. измерения 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Цель: создание условий для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления по выполнению муниципальных функций и обеспечению 

потребностей граждан и общества в муниципальных услугах, их доступности и качества 

 Задача 5.3. Создание условий для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления по выполнению муниципальных функций и обеспечению 

потребностей граждан и общества в муниципальных услугах, их доступности и качества 

1.1 Приобретение 

(модернизация) 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

410,7 

 

289,7 

121,0 

368,5 

 

247,5 

121,0 

42,2 

 

42,2 

 -количество компьютеров (шт) 

-количество запоминающих 

устройств внешних (шт) 

-количество сканеров (шт) 

-количество принтеров (шт) 

-количество системных 

телефонов (шт) 

-количество 

многофункциональных 

устройств  (шт)                                   

- количество коммутаторов 

(шт) 

1 

 

81 

1 

3 

 

4 

 

 

3 

 

- 

- 

 

2 

- 

4 

 

- 

 

 

- 

 

1 

- 

 

- 

- 

- 

 

- 

 

 

- 

 

- 

Совет депутатов 

города Мурманска 

1.2 Приобретение 

(модернизация) 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

6 964,1 

 

6 964,1 

2 491,2 

 

2 491,2 

1 835,9 

 

1 835,9 

 2 637,0 

 

2 637,0 

-количество компьютеров (шт) 

- количество ноутбуков (шт) 

-количество принтеров (шт) 

- количество    

многофункциональных 

устройств  (шт) 

-количество серверов (шт) 

54 

10 

27 

 

 

12 

1 

38 

- 

2 

 

 

5 

2 

66 

- 

- 

 

 

- 

- 

администрация города 

Мурманска 



2 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

-ники 

финан

-сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 
2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 
Наименование, ед. измерения 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

        -количество сканеров (шт) 

-количество копировально-

множительных аппаратов (шт) 

-количество коммутаторов 

(шт) 

- 

 

2 

 

- 

4 

 

- 

 

2 

- 

 

- 

 

- 

 

1.3 Приобретение 

(модернизация) 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

285,0 

 

180,0 

105,0 

125,0 

 

60,0 

65,0 

 

100,0 

 

60,0 

40,0 

60,0 

 

60,0 

-количество компьютеров (шт) 

-количество принтеров (шт) 

-количество копировально-

множительных аппаратов (шт) 

- количество 

многофункциональных 

устройств (шт) 

4 

- 

 

- 

 

 

1 

6 

- 

 

1 

 

 

- 

1 

1 

 

1 

 

 

- 

комитет по культуре 

администрации 

города Мурманска 

 

1.4 Приобретение 

(модернизация) 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

363,5 

 

99,0 

264,5 

135,0 

 

33,0 

102,0 

195,5 

 

33,0 

162,5 

33,0 

 

33,0 

 

-количество компьютеров (шт) 

-количество ноутбуков (шт) 

-количество принтеров (шт) 

-количество 

многофункциональных 

устройств (шт) 

-количество копировально-

множительных аппаратов (шт) 

3 

1 

2 

 

 

- 

 

- 

1 

- 

1 

 

 

3 

 

1 

1 

- 

- 

 

 

- 

 

- 

комитет по 

физической культуре 

и спорту 

администрации 

города Мурманска 

1.5. Приобретение 

(модернизация) 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

4 027,8 

 

1 051,1 

2 976,7 

 

 

 

 

 

 

3 280,2 

 

413,0 

2 867,2 

529,6 

 

420,1 

109,5 

218,0 

 

218,0 

-количество ноутбуков (шт) 

-количество компьютеров 

(шт) 

-количество принтеров (шт) 

-количество источников 

бесперебойного питания (шт) 

-количество 

копировально-множительных 

аппаратов (шт) 

-количество коммутаторов 

(шт) 

-количество сканеров (шт) 

 

 

10 

 

34 

4 

 

26 

 

 

2 

 

- 

- 

- 

 

10 

4 

 

10 

 

 

- 

 

1 

1 

 

 

1 

 

- 

- 

 

- 

 

 

- 

 

- 

- 

 

управление 

финансов 

администрации 

города Мурманска 



3 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

-ники 

финан

-сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 
2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 
Наименование, ед. измерения 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

        -количество межсетевых 

экранов (шт) 

-количество серверов (шт) 

-сетевое хранилище (шт) 

-количество факсов (шт) 

-количество радиотелефонов  

-количество калькуляторов 

(шт) 

 

1 

3 

- 

- 

- 

 

- 

 

1 

- 

1 

1 

8 

 

20 

 

- 

1 

- 

- 

- 

 

- 

 

1.6 Приобретение 

(модернизация) 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

1 770,6 

 

1 083,9 

686,7 

732,0 

 

437,2 

294,8 

721,4 

 

329,5 

391,9 

317,2 

 

317,2 

-количество компьютеров (шт) 

-количество ноутбуков (шт) 

-количество сканеров (шт) 

-количество 

многофункциональных 

устройств (шт) 

-количество принтеров (шт) 

- количество серверов (шт) 

-количество коммутаторов 

(шт) 

12 

- 

- 

 

 

1 

5 

1 

 

- 

14 

- 

1 

 

 

2 

11 

- 

 

2 

4 

3 

4 

 

 

1 

5 

- 

 

- 

комитет по 

образованию 

администрации 

города Мурманска 

1.7 Приобретение 

(модернизация)  
компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2-4 

квар- 

тал 

Всего: 

в т.ч. 

МБ 

ОБ 

1 586,9 

 

324,9 

1 262,0 

746,4 

 

132,4 

614,0 

747,5 

 

99,5 

648,0 

93,0 

 

93,0 

-количество многофунк-ных  

устройств  (шт) 

-количество принтеров (шт) 

-количество копировально-

множительных аппаратов (шт) 

-количество источников 

бесперебойного питания (шт) 

-количество ноутбуков (шт) 

-количество компьютеров (шт) 

-количество факсов (шт) 

-количество сканеров (шт) 

-количество мониторов (шт) 

-количество коммутаторов 

(шт) 

 

 

 

    8 

1 

 

1 

 

21 

1 

15 

- 

- 

- 

 

- 

 

       - 

19 

 

1 

 

12 

1 

17 

1 

1 

1 

 

2 

 

    - 

- 

 

- 

 

- 

- 

3 

- 

- 

- 

 

- 

комитет по развитию 

городского хозяйства  

администрации 

города Мурманска 



4 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

-ники 

финан

-сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 
2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 
Наименование, ед. измерения 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.8 Приобретение 

(модернизация) 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

3 824,5 

 

3 824,5 

3 824,5 

 

3 824,5 

  автоматизированная 

информационная система 

«Документооборот и 

делопроизводство» в сборе 

(комп.) 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

контрольно-счетная 

палата города 

Мурманска 

1.9. Приобретение 

(модернизация) 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

918,2 

 

918,2 

700,0 

 

700,0 

152,2 

 

152,2 

66,0 

 

66,0 

-количество компьютеров  

(шт) 

-количество 

многофункциональных 

устройств (шт) 

-количество ноутбуков (шт) 

-количество источников 

бесперебойного питания (шт) 

-количество факсов (шт) 

-количество принтеров (шт) 

- количество внешних жестких 

дисков (шт) 

-количество сканеров (шт) 

-количество радиотелефонов 

(шт) 

-количество калькуляторов 

(шт) 

8 

 

 

 

2 

2 

 

10 

- 

2 

 

4 

- 

 

- 

 

- 

3 

 

 

 

1 

- 

 

- 

1 

- 

 

- 

1 

 

2 

 

3 

1 

 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

1 

 

- 

1 

 

- 

 

- 

комитет по 

экономическому 

развитию 

администрации 

города Мурманска 

1.10 Приобретение 

(модернизация) 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

2-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

1 450,9 

 

658,6 

792,3 

737,5 

 

273,2 

464,3 

639,4 

 

311,4 

328,0 

74,0 

 

74,0 

-количество компьютеров 

(шт) 

-количество принтеров (шт) 

-количество сканеров (шт) 

-количество 

многофункциональных 

устройств (шт) 

-количество коммутаторов 

(шт) 

-количество телефаксов (шт) 

-количество ноутбуков (шт) 

 

 

26 

13 

- 

 

 

6 

 

- 

1 

1 

 

15 

3 

3 

 

 

5 

 

3 

- 

- 

 

2 

1 

- 

 

 

1 

 

- 

- 

1 

комитет по жилищной 

политике 

администрации  

города Мурманска 



5 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

-ники 

финан

-сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 
2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 
Наименование, ед. измерения 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

        -количество источников 

бесперебойного питания (шт) 

-количество маршрутизаторов 

(шт) 

-количество серверов (шт) 

-количество медиапроекторов 

(шт) 

-количество калькуляторов 

(шт) 

 

- 

 

- 

- 

 

- 

 

- 

 

1 

 

1 

1 

 

1 

 

1 

 

- 

 

1 

- 

 

- 

 

- 

 

1.11 Приобретение 

(модернизация) 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

 

1 187,5 

 

1 117,5 

70,0 

360,0 

 

360,0 

467,5 

 

397,5 

70,0 

360,0 

 

360,0 

-количество серверов (шт) 

-количество копировальных 

аппаратов (шт) 

-количество 

многофункциональных  

устройств (шт) 

-количество сканеров (шт) 

-количество принтеров (шт) 

-количество источников 

бесперебойного питания (шт) 

-количество факсов (шт) 

-количество радиотелефонов 

(шт)  

- количество калькуляторов 

(шт) 

-количество компьютеров (шт) 

-количество маршр-ров (шт) 

-количество 

электропереключателей (шт) 

-количество коммутаторов 

(шт) 

-количество концентраторов  

(шт) 

-количество запом-щих уст- 

ройств внешней памяти (шт) 

1 

 

- 

 

 

1 

1 

2 

 

2 

4 

 

15 

 

8 

- 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

1 

 

1 

 

 

3 

7 

6 

 

14 

- 

 

1 

 

10 

5 

1 

 

1 

 

2 

 

1 

 

4 

- 

 

1 

 

 

1 

1 

6 

 

10 

- 

 

- 

 

- 

- 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

комитет 

имущественных 

отношений города 

Мурманска 



6 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

-ники 

финан

-сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 
2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 
Наименование, ед. измерения 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.12 Приобретение 

(модернизация) 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

1 169,5 

 

981,5 

188,0 

769,5 

 

581,5 

188,0 

200,0 

 

200,0 

200,0 

 

200,0 

-количество компьютеров (шт) 

-количество 

многофункциональных 

устройств (шт) 

-количество принтеров (шт); 

-количество источников 

бесперебойного питания (шт) 

13 

 

 

8 

4 

 

17 

10 

 

 

- 

- 

 

- 

10 

 

 

- 

- 

 

- 

комитет градострои-

тельства и 

территориального 

развития 

администрации 

города Мурманска 

1.13 Приобретение 

(модернизация) 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

 

ОБ 

418,5 

 

 

418,5 

100,0 

 

 

100,0 

318,5 

 

 

318,5 

 -количество компьютеров 

(шт); 

-количество принтеров (шт) 

- количество сканеров (шт) 

- количество 

многофункциональных 

устройств (шт) 

-количество телефаксов (шт) 

-количество сетевых фильтров 

(шт) 

 

3 

1 

1 

 

 

1 

- 

 

- 

 

9 

8 

1 

 

 

- 

- 

 

5 

 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

 

- 

комитет по 

социальной 

поддержке, 

взаимодействию с 

общественными 

организациями и 

делам молодежи 

администрации 

города Мурманска 

1.14 Приобретение 

(модернизация) 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

62,9 

 

62,9 

 62,9 

 

62,9 

 -количество ноутбуков (шт) 

-количество принтеров (шт) 

- 

- 

1 

3 

- 

- 

комитет по 

здравоохранению 

администрации 

города Мурманска 

 Итого по п.1  Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

24 440,6 

 

17 555,9 

6 884,7 

14 369,8 

 

9 553,5 

4 816,3 

6 012,6 

 

3 944,2 

2 068,4 

4 058,2 

 

4 058,2 

     

2.1 Монтаж и 

установка 

локальной 

вычислительной 

сети 

 

 

 

2-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

2 860,0 

 

200,0 

2 660,0 

2 760,0 

 

100,0 

2 660,0 

 100,0 

 

100,0 

локальная вычислительная 

сеть (да – 1, нет – 0) 

1 0 1 администрация города 

Мурманска 



7 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

-ники 

финан

-сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 
2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 
Наименование, ед. измерения 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2.2 Монтаж и 

установка 

локальной 

вычислительной 

сети 

2-4 

квар- 

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

1 530,7 

 

1 530,7 

1 449,0 

 

1 449,0 

81,7 

 

81,7 

 локальная вычислительная 

сеть (да – 1, нет – 0) 

1 1 0 контрольно-счетная 

палата города  

Мурманска 

 Итого по п.2  Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

4 390,7 

 

1 730,7 

2 660,0 

4 209,0 

 

1 549,0 

2 660,0 

 

81,7 

 

81,7 

100,0 

 

100,0 

     

3.1 Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

 

235,0 

 

120,9 

114,1 

63,4 

 

63,4 

141,6 

 

27,5 

114,1 

30,0 

 

30,0 

проведение технического 

обслуживания и диагностики 

компьютерной и оргтехники    

(да – 1, нет – 0) 

1 1 1 Совет депутатов 

города Мурманска 

3.2 Обеспечение 

функциониро-

вания  

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

1 604,3 

 

1 604,3 

551,0 

 

551,0 

513,3 

 

513,3 

540,0 

 

540,0 

проведение технического 

обслуживания и диагностики 

компьютерной и оргтехники  

(да – 1, нет – 0) 

1 1 1 администрация города 

Мурманска 

3.3 Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

114,9 

 

114,9 

1,1 

 

1,1 

56,9 

 

56,9 

56,9 

 

56,9 

проведение технического 

обслуживания и диагностики 

компьютерной и оргтехники    

(да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет по социальной 

поддержке, 

взаимодействию с 

общественными 

организациями и делам 

молодежи 

администрации города 

Мурманска 

 

 

 

 



8 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

-ники 

финан

-сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 
2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 
Наименование, ед. измерения 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3.4 Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

29,5 

 

19,5 

10,0 

9,5 

 

9,5 

15,0 

 

5,0 

10,0 

5,0 

 

5,0 

проведение технического 

обслуживания и диагностики 

компьютерной и оргтехники   

(да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет по культуре 

администрации 

города Мурманска 

3.5 Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной  

техники, 

оргтехники 

 

 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

273,0 

 

273,0 

50,0 

 

50,0 

59,0 

 

59,0 

164,0 

 

164,0 

проведение технического 

обслуживания и диагностики 

оборудования (да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет по 

образованию 

администрации 

города Мурманска 

3.6 Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

111,0 

 

111,0 

 

50,0 

 

50,0 

11,0 

 

11,0 

50,0 

 

50,0 

проведение ремонта, 

технического обслуживания и 

диагностики вычислительной 

техники и оргтехники  

(да – 1, нет – 0) 

1 1 1 управление финансов 

администрации 

города Мурманска 

3.7 Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

1-4 

квар- 

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

212,6 

 

212,6 

64,8 

 

64,8 

42,6 

  

42,6 

105,2 

 

105,2 

проведение технического 

обслуживания и диагностики  

компьютерной техники и 

оргтехники 

(да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет по развитию 

городского хозяйства  

администрации 

города Мурманска 

3.8 Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

 

 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

 

285,9 

 

110,0 

175,9 

55,0 

 

55,0 

175,9 

 

 

175,9 

55,0 

 

55,0 

проведение технического 

обслуживания и диагностики 

компьютерной и оргтехники  

(да – 1, нет – 0) 

1 1 1 контрольно-счетная 

палата города 

Мурманска 



9 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

-ники 

финан

-сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 
2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 
Наименование, ед. измерения 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3.9 Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

190,0 

 

190,0 

60,0 

 

60,0 

25,0 

 

25,0 

105,0 

 

105,0 

проведение технического 

обслуживания, ремонта и 

диагностики компьютерной и 

оргтехники 

(да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет по 

экономическому 

развитию 

администрации 

города Мурманска 

3.10 

 

Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

 

 

 

 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

 

385,3 

 

362,5 

22,8 

135,2 

 

135,2 

132,1 

 

109,3 

22,8 

118,0 

 

118,0 

проведение технического 

обслуживания и диагностики 

компьютерной и оргтехники   

(да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет по жилищной 

политике 

администрации 

города Мурманска 

3.11 Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной  

техники, 

оргтехники 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

250,1 

 

170,1 

80,0 

70,1 

 

70,1 

130,0 

 

50,0 

80,0 

50,0 

 

50,0 

проведение технического 

обслуживания и диагностики 

компьютерной и оргтехники  

 (да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет 

имущественных 

отношений города 

Мурманска 

3.12 Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной  

техники, 

оргтехники 

 

2-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

290,0 

 

290,0 

90,0 

 

90,0 

110,0 

 

110,0 

90,0 

 

90,0 

проведение технического 

обслуживания и диагностики 

компьютерной и оргтехники  

 (да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет градострои-

тельства и 

территориального 

развития  

администрации 

города Мурманска 

 

 

 

 

 

 



10 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

-ники 

финан

-сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 
2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 
Наименование, ед. измерения 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3.13 Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

15,0 

 

15,0 

 15,0 

 

15,0 

  

проведение технического 

обслуживания и диагностики 

компьютерной и оргтехники   

(да – 1, нет – 0) 

0 1 0 комитет по 

физической культуре 

и спорту 

администрации 

города Мурманска 

3.14 Обеспечение 

функциониро-

вания 

компьютерной 

техники, 

оргтехники 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

25,0 

 

25,0 

 25,0 

 

25,0 

  

проведение технического 

обслуживания и диагностики 

компьютерной и оргтехники   

(да – 1, нет – 0) 

0 1 0 комитет по 

здравоохранению 

администрации 

города Мурманска 

 Итого: по п.3  Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

4 021,6 

 

3 618,8 

402,8 

1 200,1 

 

1 200,1 

1 452,4 

 

1 049,6 

402,8 

1 369,1 

 

1 369,1 

     

4.1 Услуги в области 

информационных 

технологий 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

1 262,4 

 

1 192,2 

70,2 

369,2 

 

369,2 

493,2 

 

423,0 

70,2 

400,0 

 

400,0 

обновление справочно-

информационных баз данных  

(да – 1, нет – 0) 

 

1 1 1 Совет депутатов 

города Мурманска 

4.2 Услуги в области 

информационных 

технологий 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

4 450,5 

 

4 450,5 

1 397,0 

 

1 397,0 

1 656,5 

 

1 656,5 

1 397,0 

 

1 397,0 

приобретение 

информационно-справочного 

программного обеспечения, 

обновление и сопровождение 

(да – 1, нет – 0) 

1 1 1 администрация города 

Мурманска 

4.3 Услуги в области 

информационных 

технологий 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

436,6 

 

436,6 

153,8 

 

153,8 

184,8 

 

184,8 

98,0 

 

98,0 

сопровождение и обновление 

информационно-справочных 

систем, приобретение  

программного обеспечения 

 (да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет по 

социальной 

поддержке,  

взаимодействию с 

общественными 

организациями и 

делам молодежи 

администрации 

города Мурманска 



11 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

-ники 

финан

-сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 
2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 
Наименование, ед. измерения 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

4.4 Услуги в области 

информационных 

технологий 

 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

223,7 

 

188,7 

35,0 

64,9 

 

59,9 

5,0 

94,4 

 

64,4 

30,0 

64,4 

 

64,4 

сопровождение и обновление 

информационно-справочных 

систем  (да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет по культуре 

администрации 

города Мурманска 

4.5 Услуги в области 

информационных 

технологий 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

284,9 

 

230,4 

54,5 

88,8 

 

88,8 

107,3 

 

52,8 

54,5 

88,8 

 

88,8 

сопровождение и обновление 

информационно-справочных 

систем, приобретение 

программного обеспечения   

(да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет по 

физической культуре 

и спорту  

администрации 

города Мурманска 

4.6 Услуги в области 

информационных 

технологий 

1-4 

квар- 

тал 

Всего: 

в т.ч. 

МБ 

ОБ 

441,4 

 

236,2 

205,2 

92,0 

 

80,0 

12,0 

263,4 

 

70,2 

193,2 

86,0 

 

86,0 

приобретение, сопровождение 

и обновление информационно- 

справочных систем, 

программного обеспечения  

 (да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет по 

образованию  

администрации 

города Мурманска 

4.7 Услуги в области 

информационных 

технологий 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

15 511,9 

 

9 444,1 

6 067,8 

6 914,9 

 

1 188,4 

5 726,5 

 3 052,3 

 

2 711,0 

341,3 

5 544,7 

 

5 544,7 

приобретение 

информационно-справочных 

систем, программного 

обеспечения, их обновление и 

сопровождение  

 (да – 1, нет – 0) 

1 1 1 управление финансов 

администрации 

города Мурманска 

4.8 Услуги в области 

информационных 

технологий 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

1 527,3 

 

1 527,3 

502,0 

 

502,0 

583,3 

 

583,3 

442,0 

 

442,0 

сопровождение прикладных 

компьютерных программ и 

правовых систем  

 (да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет по развитию 

городского хозяйства 

администрации 

города Мурманска 

4.9 Услуги в области 

информационных 

технологий 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

1 442,7 

 

1 374,9 

67,8 

1 135,2 

 

1 135,2 

263,5 

 

195,7 

67,8 

44,0 

 

44,0 

сопровождение программного 

обеспечения   (да – 1, нет – 0) 

1 1 1 контрольно-счетная 

палата города 

Мурманска 

4.10 Услуги в области 

информационных 

технологий 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

618,0 

 

618,0 

172,4 

 

172,4 

108,8 

 

108,8 

336,8 

 

336,8 

приобретение 

информационно-справочного 

программного обеспечения,  

обновление и сопровождение  

(да – 1, нет – 0) 

 

1 1 1 комитет по 

экономическому 

развитию  

администрации 

города Мурманска 



12 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

-ники 

финан

-сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 
2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 
Наименование, ед. измерения 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

4.11 Услуги в области 

информационных 

технологий 

2-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

1 662,3 

 

1 171,4 

490,9 

510,2 

 

410,2 

100,0 

662,1 

 

271,2 

390,9 

490,0 

 

490,0 

приобретение услуг по 

сопровождению программных 

продуктов (да – 1, нет – 0) 

 

1 1 1 комитет по жилищной 

политике 

администрации  

города Мурманска 

4.12 Услуги в области 

информационных 

технологий 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

1 499,9 

 

1 109,9 

390,0 

429,9 

 

379,9 

50,0 

670,0 

 

330,0 

340,0 

400,0 

 

400,0 

обслуживание 

информационно-справочных и 

бухгалтерских программ   

(да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет 

имущественных 

отношений города 

Мурманска 

4.13 Услуги в области 

информационных 

технологий 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

1 483,0 

 

1 379,0 

104,0 

563,0 

 

563,0 

557,0 

 

453,0 

104,0 

363,0 

 

363,0 

обслуживание бухгалтерских 

программ и справочно-

информационных программ,  

обновление, сопровождение  

 (да – 1, нет – 0) 

1 1 1 комитет градострои-

тельства и 

территориального  

развития 

администрации 

города Мурманска 

4.14 Услуги в области 

информационных 

технологий 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

220,3 

 

220,3 

 220,3 

 

220,3 

 обслуживание бухгалтерских 

программ и справочно-

информационных программ, 

обновление, сопровождение  

 (да – 1, нет – 0) 

0 1 0 комитет по 

здравоохранению 

администрации 

города Мурманска 

 Итого: по п.4  Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

31 064,9 

 

23 579,5 

7 485,4 

12 393,30 

 

6 499,80 

5 893,5 

8 916,9 

 

7 325,0 

1 591,9 

9 754,7 

 

9 754,7 

 

 

 

    

5.1 Монтаж и 

установка 

телекоммуника-

ционного 

оборудования 

4 квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

150,0 

 

150,0 

150,0 

 

150,0 

   приобретение и установка 

телекоммуникационного 

оборудования (мини АТС)  

(да – 1, нет – 0) 

1 0 0 комитет градострои-

тельства и 

территориального 

развития 

администрации 

города Мурманска 

5.2 Монтаж и 

установка 

телекоммуника-

ционного 

оборудования 

4 квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

24,8 

 

24,8 

24,8 

 

24,8 

   приобретение 

телекоммуникационного 

оборудования (мини АТС)  

(да – 1, нет – 0) 

1 0 0 комитет по жилищной 

политике 

администрации 

города Мурманска 



13 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

-ники 

финан

-сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 
2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 
Наименование, ед. измерения 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

5.3 Монтаж и 

установка 

телекоммуника-

ционного 

оборудования 

4 квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

32,3 

 

32,3 

 32,3 

 

32,3 

 приобретение 

телекоммуникационного 

оборудования (мини АТС)  

(да – 1, нет – 0) 

0 1 0 комитет по развитию 

городского хозяйства 

администрации 

города Мурманска 

 Итого: по п.5  Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

207,1 

 

207,1 

174,8 

 

174,8 

32,3 

 

32,3 

      

6.1 Приобретение 

запасных частей, 

расходных 

материалов к 

компьютерной 

технике, 

оргтехнике 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

606,5 

 

271,8 

334,7 

 

 

227,2 

 

 

227,2 

379,3 

 

271,8 

107,5 

 -количество системных блоков 

(шт) 

-количество мониторов (шт) 

-количество источников 

бесперебойного питания (шт) 

-количество встроенных 

запомин-х устройств  (шт) 

-количество дисков CD, DVD 

(шт) 

- количество сетевых 

фильтров (шт) 

-количество картриджей (шт) 

-количество клавиатур (шт) 

-количество компьютерных  

мышей (шт) 

-количество приводов (шт) 

-количество аккумуляторов 

(шт) 

-количество контроллеров(шт) 

-количество дисководов (шт) 

-количество сетевых карт (шт) 

-количество сетевых 

адаптеров (шт) 

-количество дискет (упак) 

-количество кабелей (шт) 

-количество блоков пит-я (шт) 

 

6 

6 

 

5 

 

1 

 

1 074 

 

6 

15 

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

1 

 

11 

 

6 

 

- 

 

6 

82 

11 

 

10 

2 

 

1 

1 

2 

2 

 

1 

5 

1 

2 

 

- 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

Совет депутатов 

города Мурманска 



14 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

-ники 

финан

-сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 
2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 
Наименование, ед. измерения 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

6.2 Приобретение 

запасных частей, 

расходных 

материалов к 

компьютерной 

технике, 

оргтехнике 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

 

28,2 

 

26,2 

2,0 

 28,2 

 

26,2 

2,0 

 -количество картриджей (шт) 

-количество клавиатур (шт) 

-количество компьютерных 

мышей (шт) 

 

- 

- 

 

- 

10 

1 

 

2 

- 

- 

 

- 

комитет по 

физической культуре 

и спорту 

администрации 

города Мурманска 

6.3 Приобретение 

запасных частей, 

расходных  

материалов к 

компьютерной 

технике, 

оргтехнике 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

166,6 

 

166,6 

1,0 

 

1,0 

165,6 

 

165,6 

 -количество картриджей (шт) 

-количество flash накопителей 

(шт 

-количество USB-кабелей (шт) 

-количество компьютерных 

мышей (шт) 

-термопленка для принтера 

(шт) 

- 

 

4 

- 

 

- 

 

- 

64 

 

- 

12 

 

2 

 

4 

- 

 

- 

- 

 

- 

 

- 

комитет по развитию 

городского хозяйства 

администрации  

города Мурманска 

6.4 Приобретение 

запасных частей,  

расходных 

материалов к 

компьютерной 

технике, 

оргтехнике 

1-4 

квар- 

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

288,0 

 

125,0 

163,0 

163,0 

 

 

163,0 

125,0 

 

125,0 

 -количество картриджей (шт) 

-количество мониторов (шт) 

-количество клавиатур (шт) 

28 

2 

5 

52 

- 

- 

- 

- 

- 

комитет градострои-

тельства и  

территориального 

развития 

администрации 

города Мурманска 

6.5 Приобретение 

запасных частей, 

расходных 

материалов к 

компьютерной 

технике,  

оргтехнике 

 

 

 

 

 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

120,7 

 

120,7 

 120,7 

 

120,7 

 -количество картриджей (шт) - 124 - комитет по 

экономическому 

развитию 

администрации 

города Мурманска 



15 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

-ники 

финан

-сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители,  

перечень    

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 
2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 
Наименование, ед. измерения 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

6.6 Приобретение 

запасных частей, 

расходных 

материалов к 

компьютерной 

технике,  

оргтехнике 

 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

200,0 

 

200,0 

 200,0 

 

200,0 

 -количество картриджей (шт) 

-количество мониторов (шт) 

-количество USB-ключей для 

записи и хранения ЭЦП (шт) 

- 

- 

 

- 

97 

5 

 

20 

- 

- 

 

- 

управление финансов 

администрации 

города Мурманска 

6.7 Приобретение 

запасных частей, 

расходных 

материалов к 

компьютерной 

технике, 

оргтехнике 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

350,0 

 

140,0 

210,0 

 350,0 

 

140,0 

210,0 

 -количество картриджей (шт) 

-количество системных блоков 

(шт) 

-количество мониторов (шт) 

- 

 

- 

- 

43 

 

4 

12 

- 

 

- 

- 

комитет 

имущественных 

отношений города 

Мурманска 

6.8 Приобретение 

запасных частей, 

расходных 

материалов к 

компьютерной 

технике, 

оргтехнике 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

104,0 

 

90,0 

14,0 

 104,0 

 

90,0 

14,0 

 -количество картриджей (шт) - 88 - комитет по жилищной 

политике 

администрации 

города Мурманска 

6.9 Приобретение 

запасных частей, 

расходных 

материалов к 

компьютерной 

технике, 

оргтехнике 

 

 

 

 

 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

375,2 

 

375,2 

 375,2 

 

375,2 

 -количество картриджей (шт) 

-количество компьютерных 

мышей (шт) 

-термопленка для принтера 

(шт) 

- 

 

- 

 

- 

433 

 

1 

 

10 

- 

 

- 

 

- 

администрация города 

Мурманска 



16 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

-ники 

финан

-сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители,  

перечень    

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 
2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 
Наименование, ед. измерения 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

6.10 Приобретение 

запасных частей, 

расходных 

материалов к 

компьютерной  

технике, 

оргтехнике 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

 

188,3 

 

161,0 

27,3 

 188,3 

 

161,0 

27,3 

 -количество картриджей (шт) 

-количество системных блоков 

(шт) 

-количество контроллеров 

(шт) 

-количество блоков питания 

(шт) 

-количество жестких дисков 

(шт) 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

65 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

- 

 

- 

 

1 

 

- 

 

- 

комитет по 

образованию 

администрации 

города Мурманска 

6.11 Приобретение 

запасных частей, 

расходных 

материалов к 

компьютерной  

технике, 

оргтехнике 

 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

51,0 

 

45,0 

6,0 

 51,0 

 

45,0 

6,0 

 - количество картриджей (шт) 

-количество мониторов (шт) 

- 

- 

15 

1 

- 

- 

 

комитет по 

социальной 

поддержке, 

взаимодействию с 

общественными 

организациями и 

делам молодежи 

администрации 

города Мурманска 

 

6.12 Приобретение 

запасных частей, 

расходных 

материалов к 

компьютерной  

технике, 

оргтехнике 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

37,1 

 

 

37,1 

 37,1 

 

 

37,1 

 -количество картриджей (шт) 

-количество мониторов (шт) 

- количество flash накопителей 

(шт) 

 

- 

- 

 

- 

11 

1 

 

6 

- 

- 

 

- 

комитет по культуре 

администрации 

города Мурманска 

6.13 Приобретение 

запасных частей, 

расходных 

материалов к 

компьютерной  

технике, 

оргтехнике 

 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

24,0 

 

24,0 

 24,0 

 

24,0 

 -модуль памяти (шт) 

-материнская плата (шт) 

-количество картриджей (шт) 

 

- 

- 

- 

 

1 

1 

5 

 

- 

- 

- 

 

комитет по 

здравоохранению 

администрации 

города Мурманска 



17 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

-ники 

финан

-сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители,  

перечень    

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 
2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 
Наименование, ед. измерения 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

6.14 Приобретение 

запасных частей, 

расходных 

материалов к 

компьютерной  

технике, 

оргтехнике 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

86,4 

 

86,4 

 86,4 

 

86,4 

 -количество картриджей (шт) - 16 - контрольно-счетная 

палата города 

Мурманска 

 Итого: по п. 6  Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

2 626,0 

 

1 831,9 

794,1 

391,2 

 

1,0 

390,2 

2 234,8 

 

1 830,9 

403,9 

      

7.1 Обеспечение 

предоставления 

доступа к сети 

Интернет 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

86,2 

 

86,2 

 86,2 

 

86,2 

 предоставление 

бесперебойного доступа к 

ресурсам сети Интернет                   

(да-1, нет-0) 

0 

 

1 0 

 

комитет 

имущественных 

отношений города 

Мурманска 

7.2 Обеспечение 

предоставления 

доступа к сети 

Интернет 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

22,7 

 

22,7 

 22,7 

 

22,7 

 предоставление 

бесперебойного доступа к 

ресурсам сети Интернет                   

(да-1, нет-0) 

0 

 

1 0 

 

комитет по 

социальной 

поддержке, 

взаимодействию с  

общественными 

организациями и 

делам молодежи 

администрации 

города Мурманска 

7.3 Обеспечение 

предоставления 

доступа к сети 

Интернет 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

75,6 

 

75,6 

 75,6 

 

75,6 

 предоставление 

бесперебойного доступа к 

ресурсам сети Интернет                   

(да-1, нет-0) 

0 

 

1 0 

 

Совет депутатов 

города Мурманска 

7.4 Обеспечение 

предоставления 

доступа к сети 

Интернет 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

125,0 

 

125,0 

 125,0 

 

125,0 

 предоставление 

бесперебойного доступа к 

ресурсам сети Интернет                   

(да-1, нет-0) 

0 

 

1 0 

 

администрация города 

Мурманска 



18 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

-ники 

финан

-сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители,  

перечень    

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 
2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 
Наименование, ед. измерения 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

7.5 Обеспечение 

предоставления 

доступа к сети 

Интернет 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

85,6 

 

85,6 

 85,6 

 

85,6 

 предоставление 

бесперебойного доступа к 

ресурсам сети Интернет                   

(да-1, нет-0) 

0 

 

1 0 

 

комитет по 

образованию 

администрации 

города Мурманска 

 

7.6 Обеспечение 

предоставления 

доступа к сети 

Интернет 

 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

30,0 

 

30,0 

 30,0 

 

30,0 

 предоставление 

бесперебойного доступа к 

ресурсам сети Интернет                   

(да-1, нет-0) 

0 

 

1 0 

 

комитет по 

физической культуре 

и спорту 

администрации 

города Мурманска 

7.7 Обеспечение 

предоставления 

доступа к сети 

Интернет  

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

79,2 

 

79,2 

 79,2 

 

79,2 

 предоставление 

бесперебойного доступа к 

ресурсам сети Интернет                   

(да-1, нет-0) 

0 

 

1 0 

 

управление финансов 

администрации 

города Мурманска 

7.8 Обеспечение 

предоставления 

доступа к сети 

Интернет 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

77,9 

 

77,9 

 77,9 

 

77,9 

 предоставление 

бесперебойного доступа к 

ресурсам сети Интернет                   

(да-1, нет-0) 

 

 

0 

 

1 0 

 

контрольно-счетная 

палата города 

Мурманска 

7.9 Обеспечение 

предоставления 

доступа к сети 

Интернет 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

102,0 

 

102,0 

 102,0 

 

102,0 

 предоставление 

бесперебойного доступа к 

ресурсам сети Интернет                   

(да-1, нет-0) 

0 

 

1 0 

 

комитет 

градостроительства и 

территориального 

развития 

администрации 

города Мурманска 

7.10 Обеспечение 

предоставления 

доступа к сети 

Интернет 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

75,1 

 

75,1 

 75,1 

 

75,1 

 предоставление 

бесперебойного доступа к 

ресурсам сети Интернет                   

(да-1, нет-0) 

0 

 

1 0 

 

комитет по развитию 

городского хозяйства 

администрации 

города Мурманска 

 

 

 

 



19 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

-ники 

финан

-сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители,  

перечень    

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 
2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 
Наименование, ед. измерения 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

7.11 Обеспечение 

предоставления 

доступа к сети 

Интернет 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

20,0 

 

20,0 

 20,0 

 

20,0 

 предоставление 

бесперебойного доступа к 

ресурсам сети Интернет                   

(да-1, нет-0) 

0 

 

1 0 

 

комитет по жилищной 

политике 

администрации 

города Мурманска 

7.12 Обеспечение 

предоставления 

доступа к сети 

Интернет 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

59,9 

 

59,9 

 59,9 

 

59,9 

 предоставление 

бесперебойного доступа к 

ресурсам сети Интернет                   

(да-1, нет-0) 

0 

 

1 0 

 

комитет по 

здравоохранению 

администрации 

города Мурманска 

 Итого: по п. 7  Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

839,2 

 

839,2 

 839,2 

 

839,2 

      

8.1 Проведение 

обучающих 

семинаров и 

курсов повышения  

квалификации с 

муниципальными 

служащими 

органов местного 

самоуправления 

 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

69,0 

 

69,0 

 69,0 

 

69,0 

 - количество проведенных 

мероприятий (шт) 

- количество участников 

мероприятий (чел.) 

 

- 

 

- 

 

3 

 

5 

 

- 

 

- 

Совет депутатов 

города Мурманска 

8.2 Проведение 

обучающих 

семинаров и 

курсов повышения  

квалификации с 

муниципальными 

служащими 

органов местного 

самоуправления 

 

 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

289,6 

 

289,6 

 289,6 

 

289,6 

 - количество проведенных 

мероприятий (шт) 

- количество участников 

мероприятий (чел) 

 

- 

 

- 

 

7 

 

14 

 

- 

 

- 

управление финансов 

администрации 

города Мурманска 



20 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

-ники 

финан

-сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители,  

перечень    

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 
2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 
Наименование, ед. измерения 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

8.3 Проведение 

обучающих 

семинаров и 

курсов повышения  

квалификации с 

муниципальными 

служащими 

органов местного 

самоуправления  

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

216,2 

 

216,2 

 216,2 

 

216,2 

 - количество проведенных 

мероприятий (шт) 

- количество участников 

мероприятий (чел) 

 

- 

 

- 

 

2 

 

4 

 

- 

 

- 

комитет по 

экономическому 

развитию 

администрации 

города Мурманска 

8.4 Проведение 

обучающих 

семинаров и 

курсов повышения  

квалификации с 

муниципальными  

служащими 

органов местного 

самоуправления 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

 

25,0 

 

25,0 

 25,0 

 

25,0 

 - количество проведенных 

мероприятий (шт) 

- количество участников 

мероприятий (чел) 

 

- 

 

- 

 

2 

 

4 

 

- 

 

- 

комитет по развитию 

городского хозяйства 

администрации 

города Мурманска 

8.5 Проведение 

обучающих 

семинаров и 

курсов повышения  

квалификации с 

муниципальными 

служащими  

органов местного 

самоуправления 

 

 

 

 

 

 

 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

ОБ 

 

 

 

90,6 

 

90,6 

 90,6 

 

90,6 

 

 

 - количество проведенных 

мероприятий (шт) 

- количество участников 

мероприятий (чел) 

 

- 

 

- 

 

4 

 

15 

 

- 

 

- 

комитет по жилищной 

политике 

администрации 

города Мурманска 



21 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

-ники 

финан

-сиро-

вания 

Объемы финансирования,                                    

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители,  

перечень    

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 
2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 
Наименование, ед. измерения 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

8.6 Проведение 

обучающих 

семинаров и 

курсов повышения 

квалификации с 

муниципальными 

служащими 

органов местного 

самоуправления 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

ОБ 

 

228,6 

 

228,6 

 228,6 

 

228,6 

 - количество проведенных 

мероприятий (шт) 

- количество участников 

мероприятий (чел) 

 

- 

 

- 

 

6 

 

6 

 

- 

 

- 

комитет по 

образованию 

администрации 

города Мурманска 

8.7 Проведение 

обучающих 

семинаров и 

курсов повышения  

квалификации с 

муниципальными 

служащими  

органов местного 

самоуправления 

1-4 

квар-

тал 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

 

 

 

654,1 

 

69,3 

584,8 

 654,1 

 

69,3 

584,8 

 - количество проведенных 

мероприятий (шт) 

- количество участников 

мероприятий (чел) 

 

- 

 

- 

 

7 

 

7 

 

- 

 

- 

администрация города 

Мурманска 

 Итого: по п. 8  Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

1 573,1 

 

669,1 

904,0 

 1 573,1 

 

669,1 

904,0 

      

 Всего по 

Программе: 

 Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

69 163,2 

 

50 032,2 

19 131,0 

32 738,2 

 

18 978,2 

13 760,0 

21 143,0 

 

15 772,0 

5 371,0 

15 282,0 

 

15 282,0 

     

 муниципальные 

услуги (работы) 

 Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

ОБ 

69 163,2 

 

50 032,2 

19 131,0 

32 738,2 

 

18 978,2 

13 760,0 

21 143,0 

 

15 772,0 

5 371,0 

15 282,0 

 

15 282,0 

     

 

______________________________________



 


